

rahvaid, kelle pääle tuleb kaebus suguhaiguste levitamises, tervistunnistist tooma ja haiguse korral võetakse nad ajutise arstliku järelevalve alla, nõudes, et nad endid raviksid terveksaamiseni ja tõendaksid seda arsti tunnistisega. Kellest aga on karta suguhaiguse edasiandmist, paigutatakse sunduslikult haiglasse. Naisterahvaste järele, kelle kohta on kahtlus prostitueerumises, peetakse eel- või salakontrolli.

Järelevaatus ja sunduslik arstimine toimus linna naiste naha- ja suguhaiguste haiglas linna kulul, kuna nakkavas järgus süüfilise arstimine oli riigi kulul.

HAIGLAD JA TERVISHOIU PERSONAAL.

Tartu linnas asetsevate haiglate ja raviasutiste tegevuse kohta annavad ülevaate alljärgnevad tabelid. Haiglaist on 9 ülikooli kliinikut, 3 linnahaiglat ja 3 erahaiglat.

Esiialgu töötas linnahaigla kolme jaoskonnaga: nakkushaiguste, sise- ja haavahaiguste jaoskonnaga. 1921. aastal likvideeriti kaks viimast osakonda, anti nende vallasinventar ülikoolile üle, sõlmides ülikooliga lepingu, millega linnal õigus on oma haigeid paigutada Ülikooli vastavaisse kliinikuisse, tasudes sellekohased tegelikud kulud. Töötama jäid linna nakkushaiguste haigla Lina uul. 4, meeste naha- ja suguhaiguste haigla Aleksandri uul. 80 ja naiste naha- ja suguhaiguste haigla Puiestee uul. 87.

Neis haiglais on leidnud ravimist ka maakonnast päritolevad nakkus- ja suguhaiged. 1928. a. fikseeriti linna ja maakonna vahekord selles küsimuses vastava lepinguga, mille põhjal maavalitsus aitab katta haiglate puudujäägi proportsionaalselt maakonnast ravimisel olnud haigete arvule.

Linna haigla päevaraha oli I kl. 4 krooni 50 senti, II kl. 3 krooni ja III kl. 1 kr. 25 s. Arvesse võttes haigla kulusid, ühtlustati 1929. a. päevaraha ülikooli haiglate päevarahaga, järgmiselt:

a) eraisikuile — Tartu linna või maakonna kodanikele, pääle nende poolt makstavate rohtude, vannide jne. kulude, päevas III klassis kr. 1,50;

b) riigi, omavalitsuste, haigekassade või muude asutiste kulul ravitavate haigete (s. o. nende, kes isiklikult ei kannu ravimise kulusid), samuti väljastpoolt Tartu linna või maakonda päritolevate, omal kulul ravima tulnud eraisikute-haigete eest ühes rohtude, vannide jne. kuldaga, päevas III kl. 3 krooni;

c) nakkushaiguste-haiglas I klass päevas 5 krooni, II klass päevas 4 krooni.

d) haige soovil väljastpoolt haiglat kutsutud konsultandi kulud tasub haige, kelle soovil kutsutud konsultant.